1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através de suas Secretárias Competentes, informações e providencias para implantação de galerias de águas pluviais, na Rua Dr. Alexandre Coelho Junior, localizada Chácaras Planalto Bela Vista, em frente a Fábrica de cadeiras Amazonas e A. Lopes Estacas & Sondagens.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                            , DE 2015.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Fomos procurados pelo proprietário da Fábrica de cadeiras Amazonas, e A. Lopes Estacas & Sondagens, bem como a indignação dos moradores da Zona Sul que trabalham no Distrito Industrial José Marangoni, que utilizam a Rua Dr. Alexandre Coelho Jr., que é continuação da Avenida Caetano Schincariol, para chegar em suas residências, principalmente os ciclistas, sendo que quando chove fica totalmente intransitável grande trecho desse logradouro, dificultando o transito, tanto de pedestres como de veículos, para entrega de materiais nas empresas ali localizadas.
A situação atual foi agravada pelo fato de que uma grande empresa que tinha alambrados para demarcação de sua área, construiu muros, aumentando substancialmente o volume de água no local.

 Considerando o exposto, e diante do interesse que sempre manifestamos em tudo que diz respeito aos interesses do nosso município,

REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine as suas Secretárias Competentes, informações e providencias para implantação de galerias de águas pluviais, na Rua Dr. Alexandre Coelho Junior, localizada Chácaras Planalto Bela Vista, em frente a Fábrica de cadeiras Amazonas e A. Lopes Estacas & Sondagens.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 27 de Novembro de 2015.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP